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Bet. o. lovf. vedr. sygehusvæsenet 

forliget bliver muligt for alkoholmisbrugere at få 
et behandlingstilbud, når motivationen er der, li- 
gesom Socialdemokratiet og Socialistisk Folke- 
parti anser det for positivt, at der allerede ved 
fremsættelsen af lovforslaget blev givet tilsagn 
om, at satspuljeforhandlerne er enige om, at så- 
fremt de afsatte beløb ikke skulle vise sig til- 
strækkelige, vil man gå ind for øgede midler. 

Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti 
understreger vigtigheden af, at der etableres til- 
strækkelige uddannelses- og efteruddannelses- 
muligheder for ansatte i såvel den forebyggende 
som behandlende aktivitet. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget be- 
mærker, at Dansk Folkeparti mener, at meget 
syge mennesker skal sikres en sammenhængen- 
de og kvalificeret pleje og behandling i trygge 
rammer, og at Dansk Folkeparti gennem flere år 
har arbejdet for, at der blev oprettet hospiceplad- 
ser i hvert amt. 

Derfor fik Dansk Folkeparti med finanslovfor- 
liget for 2003 og 2004 øremærket midler til op- 
rettelse af hospicepladser. Med aftalen for 2005 
er det yderligere aftalt, at hvert amt har pligt til 
at oprette 12 hospicepladser, eventuelt i en sam- 
arbejdsaftale med et selvejende hospice. 

Dansk Folkeparti er overbevist om, at der med 
dette lovforslag sker den rigtige og afgørende 
indsats for den fortsatte udvikling af hospicer i 
alle landets amter. 

Dansk Folkeparti mener desuden, at der med 
lovforslagets anden del om en behandlingsga- 
ranti inden for 14 dage for misbrugere af alko- 
hol, som blev aftalt som en del af satspuljeforli- 
get for 2005, vil ske et nødvendigt og væsentligt 
nyt tiltag i bestræbelserne på at hjælpe alkoholi- 

kerne væk fra et ødelæggende misbrug. Dansk 
Folkeparti mener endvidere, at et landsdækken- 
de alkoholbehandlingsregister vil bidrage til, at 
effekten af alkoholafvænning vil blive mere 
målrettet. 

Et mindretal i udvalget (EL) vil ved 3. behand- 
ling af lovforslaget stemme hverken for eller 
imod lovforslaget. 

På trods af, at Enhedslisten støtter de foreslåe- 
de forbedringer, kan Enhedslisten ikke støtte 
lovforslaget i sin helhed. For Enhedslisten er der 
et afgørende hår i suppen, nemlig det helt spe- 
cielle forhold, at forbedringerne hverken er soli- 
darisk finansieret over skatten eller målrettet fi- 
nansieret af de rigeste. Tværtimod er arbejdslø- 
se, pensionister og andre på overførselsindkom- 
ster tvangsindlagt til at stå for finansieringen 
gennem satspuljen. Det er altså nogle af de øko- 
nomisk absolut dårligst stillede, der skal betale 
gildet. Det er og bliver asocialt, og det kan En- 
hedslisten selvfølgelig ikke være med til. Med 
alle de -  som regel fornuftige forslag, der bliver 
finansieret af de økonomisk dårligst stillede gen- 
nem satspuljen, kan Enhedslisten kun sige én 
ting: Satspuljepartierne pynter sig med lånte fjer. 
På den baggrund vil Enhedslisten stemme hver- 
ken for eller imod lovforslaget. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sainmensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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